
Jel bez oprávnění a opilý. Sedmkrát byl za to trestán, zákaz řízení má dopředu na osm let - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 07 Duben 2018 04:52

Už celkem sedmkrát si vyslechl 55letý muž z Náchodska za řízení pod vlivem alkoholu soudní
verdikt o zákazu řízení motorových vozidel a v součtu nesmí sednout za volant na dalších
minimálně osm let.

           {jathumbnail off}  

"Část svého trestu vykonal také za mřížemi. Přesto se však nepoučil a dál řídí pod vlivem
alkoholu. Minulý týden, v pátek 30. března 2018 v odpoledních hodinách, jej zastavila policejní
hlídka v České Skalici. Opět seděl za volantem posilněn alkoholickými nápoji. Kontrole sám
nahlásil, že řidičský průkaz u sebe nemá, neboť má platný zákaz řízení motorových vozidel.
Dechová zkouška už jen potvrdila, že má opět nějakou tu "hladinku". Draeger, tedy přístroj na
měření alkoholu, ukázal v jeho dechu 1,5 promile. Policisté mu zakázali další jízdu a zahájili s
ním zkrácené přípravné řízení pro trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky a přečin
maření výkonu úředního rozhodnutí," uvedla tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Za volant muž samozřejmě dál nesmí. A zda se mu někdy řidičský průkaz opět vrátí do jeho
držení, není s jeho přístupem k respektování zákonných norem vůbec jisté. Policisté však
rozhodně ve svých kontrolách, zda řidiči nejezdí pod vlivem návykových látek nepoleví, vždyť
alkohol za volantem již způsobil mnoho lidských tragédií. V loňském roce na Náchodsku 47
řidičů zavinilo nehodu pod vlivem alkoholu, v roce 2016 to bylo dokonce 57 řidičů.

               

 1 / 1


